
CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani.....  

Deliberazione della Commissione Straordinaria 
(adottata con i poteri e le attribuzioni della Giunta Municipale) 

n.1f..- del 2i)-l- W-ff> 

OGGETTO:  Concessione  patrocinio  gratuito  ed  uso  del  logo  all'Associazione 

"Pro  Loco  Selinunte  Castelvetrano"  per  presentazione  film  documentario  dal 

titolo "La Scatola del Tempo". 

L'anno duemiladicianove, il giorno ~ \' del mese di ~hb~ alle ore Ib['òO a 
Castel vetrano 

nella Casa Comunale, si è riunita la Commissione Straordinaria, nominata con D.P.R. del 7 giugno 
2017, 

così composta: 

Presente Assente 

Dott. Salvatore CACCAMO Viceprefetto - Presidente X 

Dott.ssa Elisa BORBONE Viceprefetto aggiunto - Componente ~ 

Dott.ssa Concetta Maria MUSCA Funzionario Economico Finanziario - Componente X 

assistita dal Segretario Generale dott.ssa Rosalia DI TRAPANI. 

Assume la presidenza Wn .  ç  .  ?fitc::tA}(O 

La Commissione Straordinaria 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all ' oggetto: 
Il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine 
alla regolarità ed alla correttezza dell'azione amministrativa; 
Il Responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria, ai sensi dell'art. 147/bis, comma 1, del D. Lgs. 26712000 e s.m.i.; 

hanno espresso parere FAVOREVOLE 



LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
(Con i poteri e le attribuzioni della Giunta Municipale) 

VISTA la proposta deliberativa, come di seguito riportata: 

PREMESSO che questa Commissione Straordinaria rivolge attenzione riguardo le iniziative 
promosse dalla società civile, svolte sul territorio e rivolte all'intera collettività la cui attuazione 
determina la crescita sociale e culturale della nostra Città; 

VISTA l'istanza, registrata in data 13 febbraio c.a. al nO 6540 del protocollo generale dell'Ente, con 
cui l'Associazione "Pro Loco Selinunte Castelvetrano", rappresentata dal presidente, Pier Vincenzo 
Filardo chiede la concessione del patrocinio gratuito e l'utilizzo dello stemma di questa Città, per la 
presentazione, in prima visione assoluta, del film documentario dal titolo: "La scatola del Tempo", 
programmato per il 21 febbraio c.a., presso il Cinema Marconi di Castelvetrano, come riportato nella 
citata richiesta che si unisce al presente atto per fame parte integrante e sostanziale; 

CHE, sempre con la citata istariza, si comunica che tale film documentario tratta tematiche inerenti il 
cancro, è stato voluto dall'U.O.S. di Oncologia Medica dell'Ospedale Vittorio Emanuele TI di 
Castelvetrano, si avvale di tante testimonianze e trae origine da un'idea di Lia Calamia e della 
Dott.ssa Eliana Gucciardo; 

CONSIDERATO che l'iniziativa contribuisce a lanciare un messaggio di speranza, ad acqulS1re 
informazioni utili per affrontare le problematiche inerenti tale malattia, nonché a diffondere la 
cultura della prevenzione per il miglioramento degli stili di vita; 

RITENUTO, pertanto, di accogliere la citata richiesta e di concedere all'Associazione "Pro Loco 
Selinunte Castelvetrano" il patrocinio gratuito e l'uso dello stemma di questa Città per la 
realizzazione della presentazione del suddetto film documentario; 

VISTO l'art. 2, comma l, letto d), del vigente Regolamento comunale per la disciplina di 
sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari; 

VISTO l'art. 7 del vigente Statuto comunale; 

RICHIAMATI: 
- la deliberazione della Commissione Straordinaria (con i poteri e le attribuzioni della Giunta 

municipale), n.148 del 7.08.2018, con cui è stata approvata la nuova struttura organizzativa dell'Ente; 
- la determinazione della Commissione Straordinaria (con i poteri e le attribuzioni del Sindaco) nO 

42 del 21.12.2018, con cui sono state prorogate le nomine dei responsabili delle Direzioni 
organizzative dell 'Ente; 

VISTO il parere reso, ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. n0267 del 18.08.2000, cosÌ come modificato 
dall'art. 3, comma 2, lett."b", del D.L. del 10.10.2012, n. 174, per quanto riguarda la responsabilità 
tecnica ed in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell' azione amministrativa dalla Responsabile 
della TI Direzione "Servizi Culturali e Sportivi", 

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

Per tutto quanto in premessa descritto e che qui s'intende ripetuto e trascritto: 

1. APPROVARE la concessione del patrocinio gratuito e l'autorizzazione all'uso dello stemma 
di questa Città in favore dell'Associazione "Pro Loco Selinunte Castelvetrano", rappresentata 
dal presidente, Pier Vincenzo Filardo, per la presentazione, in prima visione assoluta, del film 
documentario dal titolo: "La scatola del Tempo", programmato per il 21 febbraio c.a., presso il 
Cinema Marconi di Castelvetrano, come meglio in premessa riportato; 



2. DARE ATTO che la presente deliberazione non cpmporta impegno di spesa, pertanto, SI 

prescinde dal parere reso dal responsabile della X Direzione "Programmazione Finanziaria"; 

3. ATTESTARE la regolarità e la correttezza del! ' azione amministrativa . 



-----+~~+--M~--~=-~ ~: 
. Trapani 

__ ~~~~;.,q;;;;:~~_ --1~~ 

~~~~~--~-- ~ f ~ 

Letta e sottoscritta in data e luogo indicati nella intestazione. 

La Commissione Straordinari 

Dott. Salvatore CACCAMO 

Dott.ssa Elisa BORBONE 

Dott.ssa Concetta Maria MUSCA 

DICHIARA T A IMMEDIA T AMENTE ESECUTIVA 

ai sensi dell ' art. 12 comma 2° della L.R. 44/91 

Castelvetrano, 2 OF E B I  20  9 

RALE 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione 
del messo comunale, che la presente deliberazione è stata 
pubblicata all' Albo Pretorio 
dal al -------

Castelvetrano, lì-------------------

IL MESSO COMUNALE 

IL SEGRETARIO GENERALE 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________dopo il 10° giorno dalla 
relativa pubblicazione, ai sensi dell'art. 12, comma 1, della L.R. 44/91 

IL SEGRETARIO GENERALE 



~ 

t . ~ II DIREZIONE ORGANIZZATIVA 
'~~,~" CITTÀ DI CASTELVETRANO "Servizi Culturali e Sportivi" 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI  TRAPANI 

PROPOSTA DI  DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
(CON  I POTERI  E LE ATTRIBUZIONI DELLA GIUNTA MUNICIPALE) 

(nominata con D.P.R. del 7 giugno 2017) 

OGGETTO: Concessione patrocinio gratuito 
ed uso del logo all'Associazione "Pro Loco 
Selinunte Castelvetrano" per presentazione 
film documentario dal titolo "La Scatola del 
Tempo". 

L
,  11 8 F;: lì  i '1g
l  '   . 

, 
...u..J~P..~'~ABILE DI  RAGIONERIA 

me  la  regolarità  contabile  esprime 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 

Per  quanto  concerne  la  regolarità  tecnica  e  la 
correttezza dell'azione amministrative esprime parere: 

~UQ~V,~r' ata  I  t  ~ ' , U : . 

Data____ IL RESPONSABILE 

Esaminata  ed  approvata  dalla 

Commissione  Straordinaria 

il  G EFR 2019 

con deliberazione n.  __3'>6''''__ 

Dichiarata  immediatamente esecutiva ai 

sensi dell'art.12 co.  2° della L.R.  44/91: 

D NO 

~SI 

IMPUTAZIONE DELLA SPESA  

SOMMA DA IMPEGNARE CON LA PRESENTE PROPOSTA  

€._-------

AL CAP.  IPR N._____ 

Data,,_____ 

IL RESPONSABILE 





Alla Commissione Straordinaria 

c/o Ufficio del Sindaco 

Castelvetrano (TP) 

OGG:  Presentazione "la Scatola del Tempo"  Richiesta Patrocinio 

la Pro  loco Selinunte ha  collaborato alla  realizzazione di  fi la Scatola del Tempo", film documentario che 

affronta  il tema del cancro, ancora oggi male del secolo. 
t 

Il  film è stato fortemente voluto dall 'O.V.  di Oncologia  Medica dell'Ospedale Vittorio Emanuele di 

Castelvetrano, si  avvale di tante testimonianze e trae origine da  un'idea di Lia Calamia e della dott.ssa 

Eliana Gucciardo. 

Il documentario vuole lanciare un messaggio positivo e di speranza,  invitando a vivere il tempo della 

malattia con cosciente consapevolezza ed ad  impiegarlo coraggiosamente nella prevenzione. 

Il documentario verrà  pr~ntato in prima visione assoluta Giovedì 21 Febbraio alle ore 17:30 al  Cinema 

Marconi.  ' 

Considerata  la  valenza dell'iniziativa, ci  pregiamo chiedere  ii  patrocinio gratuito del Comune di 

Castelvetrano con  uso dellogo.  .  ==========-
In  urgente attesa e ringraziando, porgiamo un cordiale saluto. 

Castelvetrano, 13/02/2019 

Il  Presidente 

I  lCAf.: :. ~ ".', :, :H(
"- -- v ' ..  · \.-.... c ~ 

1--- ... \ ! 
. [i$. FEB 2019 I 

-'---_J.  /'""" 

Fra!. n . ... .. .......  ~ .. .) .. ~ . O ...............  ~ 


